ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ДЕЛО  N 5-317/5/2022
УИД 16MS 0061-01-2022-002224-52
30.07.2022 года
г. Набережные Челны  РТ
Мировой судья судебного участка № 5 по судебному району  г.Набережные Челны Республики Татарстан  А. А. Аксакова

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью  1 статьи  19.24  КоАП РФ в отношении Медведева  А.Е., «Данные изъяты»,

установил:
Медведев А.Е.  будучи находящимся под административным надзором, не соблюдал установленное судом ограничение, а именно в нарушение ограничений не  явился на регистрацию в ОП №2 «Комсомольский»  16.06.2022 года  с 07 часов 00 минут по  21 часов 00 минут.

В судебном заседании   Медведев А.Е.  вину  признал.

Изучив материалы дела, выслушав доводы правонарушителя, мировой судья считает, что вина   Медведева А.Е. в совершение правонарушения предусмотренного статьей 19.24 ч. 1 КоАП РФ  установленной на основании следующих доказательств:

- копией решения  Приволжского районного  суда  города Казани  РТ от 03.06.2019, которым в отношении Медведева А.Е.  . установлен административный надзор;

- копией рапорта УУП,
- копией постановления о разъяснении Медведеву А.Е.  обязанностей по исполнению решения суда.

Установление названного ограничения регламентировано пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" (Закона).

           При таких обстоятельствах содеянное  Медведевым А.Е.  мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ как  «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток».

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  суд считает признание вины, состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность суд учитывает ранее неоднократное привлечение к административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать виновным Медведева  А.Е., в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и  подвергнуть  его  административному аресту сроком на  3(трое) суток.

Исчислять с  момента задержания с   11 часов 11 минут  29.07.2022 года

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения его копии  в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Мировой судья                                                      А.А. Аксакова